SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 20112  CADERNO 6

e 09.11.2011, o(a) Sr(a). MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO,
Responsável no período de 09/2009 a 12/2010, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2011/51732-1, que trata da
Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO A PESQUISA
DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Convênio SESPA/SEDECT
nº014/2009 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO Nº 684/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). JORGE LUIZ DOS SANTOS BRAGA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/51701-2, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, referente ao
Convênio CBMPA nº012/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 685/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO, Secretário
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2011/50280-1, que trata da Prestação de Contas da(o)
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, referente
ao Convênio FUNCAP nº004/2010 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO Nº 686/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). RAIMUNDO ZOÉ DE JESUS SAAVEDRA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2008/52313-3, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM, referente ao Convênio
SEDUC nº043/2007 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 687/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). PEDRO ORLANDO DO NASCIMENTO,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/50688-4, que trata da Tomada de Contas instaurada
na(o) ASSOCIAÇÃO DOS MICROS PRODUTORES RURAIS
DO BARREIRÃO E HORTA, referente ao Convênio SAGRI
nº107/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 688/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). MAURÍLIO DE ABREU MONTEIRO,
Responsável no período de 01/01/2007 a 31/12/2007, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50232-6, que
trata da Prestação de Contas da(o) SECRETARIA DE ESTADO DE
INDÚSTRIA COMÉRCIO E MINERAÇÃO, referente ao Exercício
Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 689/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). MARÍLIA BRASIL XAVIER, Reitora , para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50951-0, que
trata da Prestação de Contas da(o) UNIVERSIDADE DO ESTADO
DO PARÁ, referente ao Convênio SESPA nº133/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 690/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). GERALDO CHICRE BITAR PINHEIRO,
Presidente à época, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2010/51468-9, que trata da Prestação de Contas
da(o) COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ,
referente ao Exercício Financeiro de 2009.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 691-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). MARIA DO CARMO MARTINS
LIMA, Prefeita, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/50227-1, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, referente ao Convênio
SEDURB nº014/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 691-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ DE ANDRADE RAIOL, Secretário à
época da SEDURB, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/50227-1, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, referente ao Convênio
SEDURB nº014/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 692/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). SEBASTIÃO MIRANDA FILHO,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2005/51650-6, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ, referente ao Convênio
SESPA nº64/2004 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 693/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). ADEMIR SOARES VIANA, Responsável
no período de 15/02/2007 a 18/10/2007, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2011/50241-5, que trata da Recurso
de Revisão da(o) 11º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO
SOCIAL, referente ao Impetrada contra decisão contida no
Acórdão nº47.986 de 28/09/2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 694/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). CARLOS ANTÔNIO ROCHA DA
SILVA, Diretor Presidente, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/53252-6, que trata da Prestação de Contas
da(o) COOPERATIVA INTEGRAL DE REFORMA AGROPECUÁRIA,
referente ao Convênio SAGRI nº118/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 695/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). JOÃO FARIAS GUERREIRO, Diretor
Executivo, para que, no prazo de quinze (15) dias após a

última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2009/52721-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DO PARÁ,
referente ao Convênio SESPA nº139/2007 e termo aditivo .
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 696/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 09.11.2011, o(a) Sr(a). JORGE PAULO DA SILVA, Prefeito
à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/51396-1, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, referente ao Convênio
SEPOF nº209/2005.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 697-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ ROGÉRIO THEODÓSIO
DOS SANTOS, Presidente, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2007/53408-7, que trata da Tomada de
Contas instaurada na(o) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES
DE CAPANEMA EM PROL DE SEUS MUNICIPES, referente ao
Convênio SETRAN nº013/2006 e termo aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 698/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). IVANISE COELHO GASPARIM,
Secretária à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2008/50185-5, que trata da Prestação de Contas da(o)
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E RENDA,
referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 699-A
/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). CARLOS AUGUSTO SANTOS SILVA,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/51806-7, que trata da Prestação de Contas da(o)
FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS NA
AGRICULTURA DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Convênio
SAGRI nº085/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 699-B
/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e
09.11.2011, o(a) Sr(a). CÁSSIO ALVES PEREIRA, Secretário à
época da SAGRI, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2010/51806-7, que trata da Prestação de Contas da(o)
FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS NA
AGRICULTURA DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Convênio
SAGRI nº085/2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 700/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07,
08 e 09.11.2011, o(a) Sr(a). ANTÔNIO FERREIRA NUNES,
Presidente, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2007/52711-7, que trata da Prestação de Contas da(o)